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KIESHILLI BASHKIAK
SEKRETARIATI

RAPORT VENDIMMARRJIEJE

Komisioni i Financave, Taksave, Revizionimit
Daté 24.3.2026

Lenda: “PER MIRATIMIN E FAMILJEVE APLIKUESE QF PERFITOJNE NGA
PROGRAMI I BLLOK-NDIHMES EKONOMIKE DERI NE 6 PERQIND NGA
FONDI I KUSHTEZUAR DHE NGA BUXHETI 1 BASHKISE KAVAJE, PER
MUAJIN SHKURT 2026,

Analiza ligjore:

Né mbeéshtetje t€ Ligjit 139, daté 17.12.2015 “Pér vetégeverisjen vendore", I ndryshuar; Ligjit
- 68/2017 “Pér financat e vetégeverisjes vendore”, 1 ndryshuar ; Li gjit nr.84/2022, daté
24.11.2022 “Pér buxhetin e vitit 2023”; Ligjit 57/2019 “Pér Asistencén Sociale né Republikén
e Shqipéris€”; Vendimit té€ Késhillit t& Ministrave nr.597, daté 04.09.2019 "Pér pé€rcaktimin €
procedurave, t€ dokumentacionit dhe té masés mujore t€ pérfitimit té ndihmés ekonomike dhe
pérdorimit t€ fondit shtesé mbi fondin e kushtézuar pér ndihmén ekonomike” indryshuar;
Vendimit te Késhillit Bashkiak nr.59, dt.16.12.2025 “Pé&r miratimin e programit buxhetor
afatmesém 2026-2028 dhe detajimin e buxhetit t& Bashkisé Kavajé€ per vitin 2026, konfirmuar
nga Prefekti 1 Qarkut Tirané me shkresen nr.1752/prot, dt.24.12.2025, Vendimit te Késhillit
Bashkiak nr.2 dt.27.01.2026 “Pér miratimin e kritereve pér dhénien e ndihmés ekonomike pér
familjet aplikuese, q€ do té trajtohen me ndihmé ekonomike deri né 6% nga fondi 1 kushtézuar
pér bllok-ndihmén ekonomike, si dhe pér ato, gé do té trajtohen me fondet e buxhetit vendor.

Situata aktuale e funksionit:

Sipas relacionit pérmbledhés té pérgatitur nga Drejtoria e Shérbimit Social, kryetar 1 Bashkisé,
1 paraget Késhillit Bashkiak dhe i propozon té vendosé:

1. Miratimin e listés pérfituese nga programi i bllok-ndihmés ekonomike deri né 6% nga
fondi i kushtézuar pér ndihmén ekonomike pérmuajin Shkurt 2026, sipas listés
bashkélidhur, Nr. Familjeve 7, fondi 36.035 leké.

2. Miratimin e listés s€ familjeve pérfituese nga programi i bllok-ndihmés ekonomike deri
né 6% nga buxheti i Bashkisé Kavajé, pér muajin Shkurt 2026, sipas listés
bashkélidhur, Nr.familjeve 87, fondi 347.538 leké.

3. Efektet financiare té kétij vendimi, do té mbulohen nga Ministria e Shéndetésisé dhe
e Mbrojtjes Sociale pér 6% e sistemit, dhe nga buxheti Bashkisé Kavajé , llogaria

“Transferté né buxhetet familjare”.



(g8t cohen Drejtoria e Burimeve Ekonomike. T
8 N konomike, Drejtoria e Shérbimit Social. Sektori i

AmEs Ekonomike dh , i s
N ¢ K@t} vendi ' PAK. dhe Njésité Administrative té
717311111111 ¢ kétij vendimi. istrative t& Bashkisé Kavajé pér

spancire:
anall

‘ . anciare 1€ két) vendimi -

financl o it (o/J vendimi, do t& mbulohen nga Ministria e Shénd

~ ycia 31 0% € 8¢ | s d5g . ~ Shéndetésise

bl jes Stju . '1~ : b € sistemit, dhe nga buxheti Bashkisé Kavajé. 1| _Yei\ge dhe e
'ébuxhctd familjare . j€. Hogaria “Transferte
p¢ OV

E fcktfft

Drciwria/sektori pergjegjes:

pre tor
M (miﬂ)l‘imi dhe l‘apo‘-‘.i“\ i

ac Shérbimit Social

Drejtoria € Burimeve Ekonomike. Drejtoria ¢ Shérbimit Social. Sektori 1 Ndihmés Ekonomik
) . Omiike

o

dhe PAK. dhe Njésité Administrative 1¢ Bashkisé Kavajé dhe Késhilli Bashkiak Kavaie
1mpakti social/grupet qe preken:
Familjet né nevojé dhe né kushte t€ véshtira ekonomike.

A eshte obj ekt konsultimi:

Jo

Igomxs19n1 1 perhershem i Financave, Taksave, Revizionimit u mblodhe mé daté 24.3.2026 dhe
shqyrtol proj ekt-vendimin e sipérpérmendur, relacionin dhe dokumentat shogerues te tj.

Pas shqyrtimit t& projekt vendimit dhe materialeve shoqéruese, Komisioni me shumic€ v otash,
vendosi: .
T’i propozoje Keshillit bashkiak:
a- Kalimin € projektaktit ne mbledhjen e Keshillit per vleresimin e metejshem dhe per
shgyrtim
b- Miratimin e projekt akfit

c- Refuzimin e miratimit te proj ektakftit
d- Miratimin € proj ektaktit me ndryshimet si vijon:
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Anétarét e Komisionit

Suzana Arkaxhiu Kryetar

Genciana Doraci Nen/Kryetar

Shpend Barameta Anetar

Bruna Teliti Anetar
Anetar

Hasan Cara



